____________________________________________________________________________________

www.fapec.org
Prefeitura Municipal de Figueirão

EDITAL N. º 009/2024

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES

AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÃO/MS

  JUVENAL CONSOLARO, PREFEITO MUNICIPAL DE FIGUEIRÃO, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de

suas atribuições, torna público o GABARITO DEFINITIVO DAS PROVAS ESCRITAS (OBJETIVA E DISCURSIVA)

do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal da

Prefeitura Municipal de Figueirão/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO GABARITO DEFINITIVO

1.1 O Gabarito Definitivo das Provas Escritas (Objetivas), aplicadas em 28 de abril de 2024, encontra-se no

ANEXO I deste Edital.

1.2. No ANEXO II, encontra-se o resultado dos recursos interpostos contra o gabarito preliminar.

1.2.1. As respostas fundamentadas de cada recurso por cada candidato deverão ser consultadas na área do

candidato no site na Fundação.

Figueirão/MS, 10 de maio de 2024.

JUVENAL CONSOLARO

Prefeito Municipal de Figueirão/MS

____________________________________________________________________________________

www.fapec.org
Prefeitura Municipal de Figueirão

ANEXO I – GABARITO DEFINITIVO

Cargo: 1001 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 1002 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 1003 - MERENDEIRA , 1007 -
VIGILANTE

1 - C 2 - E 3 - D 4 - A 5 - B 6 - E 7 - D 8 - B 9 - C 10 - C

11 - E 12 - E 13 - C 14 - C 15 - D 16 - C 17 - B 18 - A 19 - * 20 - D

21 - A 22 - C 23 - B 24 - C 25 - B 26 - A 27 - B 28 - C 29 - * 30 - B

* Questão Anulada

Cargo: 1004 - MOTORISTA, 1005 - MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR, 1006 - OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

1 - C 2 - E 3 - D 4 - A 5 - B 6 - E 7 - D 8 - B 9 - C 10 - C

11 - C 12 - B 13 - A 14 - * 15 - D 16 - A 17 - C 18 - B 19 - C 20 - C

21 - E 22 - E 23 - C 24 - D 25 - C 26 - D 27 - C 28 - B 29 - E 30 - E

* Questão Anulada

Cargo: 2000 - AGENTE DE ENDEMIAS

1 - E 2 - E 3 - A 4 - A 5 - D 6 - B 7 - D 8 - E 9 - A 10 - B

11 - A 12 - C 13 - C 14 - D 15 - B 16 - A 17 - E 18 - E 19 - A 20 - E

21 - A 22 - D 23 - B 24 - C 25 - D 26 - A 27 - B 28 - C 29 - D 30 - E

31 - B 32 - C 33 - E 34 - E 35 - B 36 - D 37 - A 38 - C 39 - C 40 - E

Cargo: 2001 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

1 - E 2 - E 3 - A 4 - A 5 - D 6 - B 7 - D 8 - E 9 - A 10 - B

11 - A 12 - C 13 - C 14 - D 15 - B 16 - A 17 - E 18 - E 19 - D 20 - A

21 - C 22 - E 23 - E 24 - B 25 - C 26 - D 27 - B 28 - A 29 - B 30 - A

31 - C 32 - D 33 - E 34 - E 35 - D 36 - B 37 - D 38 - A 39 - C 40 - C

Cargo: 2002 - AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

1 - E 2 - E 3 - A 4 - A 5 - D 6 - B 7 - D 8 - E 9 - A 10 - B

11 - A 12 - C 13 - C 14 - D 15 - B 16 - A 17 - E 18 - E 19 - B 20 - A

21 - D 22 - C 23 - A 24 - D 25 - E 26 - C 27 - E 28 - C 29 - E 30 - C

31 - E 32 - A 33 - E 34 - E 35 - D 36 - B 37 - D 38 - A 39 - C 40 - C

Cargo: 2003 - INSPETOR DE ALUNOS

1 - E 2 - E 3 - A 4 - A 5 - D 6 - B 7 - D 8 - E 9 - A 10 - B

11 - A 12 - C 13 - C 14 - D 15 - B 16 - A 17 - E 18 - E 19 - C 20 - D

21 - C 22 - C 23 - E 24 - B 25 - A 26 - B 27 - C 28 - E 29 - A 30 - A

31 - D 32 - A 33 - E 34 - E 35 - D 36 - B 37 - D 38 - A 39 - C 40 - C

Cargo: 2004 - TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

1 - E 2 - E 3 - A 4 - A 5 - D 6 - B 7 - D 8 - E 9 - A 10 - B

11 - A 12 - C 13 - C 14 - D 15 - B 16 - A 17 - E 18 - E 19 - A 20 - C

21 - B 22 - A 23 - B 24 - C 25 - B 26 - C 27 - C 28 - D 29 - D 30 - C

31 - C 32 - A 33 - E 34 - D 35 - E 36 - D 37 - B 38 - D 39 - A 40 - B

Cargo: 2005 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

1 - E 2 - E 3 - A 4 - A 5 - D 6 - B 7 - D 8 - E 9 - A 10 - B

11 - A 12 - C 13 - C 14 - D 15 - B 16 - A 17 - E 18 - E 19 - B 20 - E

21 - C 22 - D 23 - C 24 - A 25 - B 26 - A 27 - D 28 - E 29 - D 30 - E

31 - B 32 - C 33 - E 34 - E 35 - D 36 - B 37 - D 38 - A 39 - C 40 - C

____________________________________________________________________________________

www.fapec.org
Prefeitura Municipal de Figueirão

Cargo: 2006 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA

1 - E 2 - E 3 - A 4 - A 5 - D 6 - B 7 - D 8 - E 9 - A 10 - B

11 - A 12 - C 13 - C 14 - D 15 - B 16 - A 17 - E 18 - E 19 - D 20 - C

21 - A 22 - D 23 - C 24 - B 25 - D 26 - B 27 - A 28 - B 29 - D 30 - E

31 - B 32 - C 33 - E 34 - E 35 - D 36 - B 37 - D 38 - A 39 - C 40 - C

Cargo: 2007 - TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL

1 - E 2 - E 3 - A 4 - A 5 - D 6 - B 7 - D 8 - E 9 - A 10 - B

11 - A 12 - C 13 - C 14 - D 15 - B 16 - A 17 - E 18 - E 19 - C 20 - A

21 - C 22 - B 23 - E 24 - D 25 - C 26 - E 27 - A 28 - A 29 - D 30 - E

31 - B 32 - C 33 - E 34 - E 35 - D 36 - B 37 - D 38 - A 39 - C 40 - C

Cargo: 3000 - ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS

1 - D 2 - B 3 - E 4 - A 5 - D 6 - E 7 - C 8 - B 9 - C 10 - C

11 - A 12 - A 13 - D 14 - C 15 - B 16 - A 17 - E 18 - D 19 - B 20 - E

21 - D 22 - B 23 - B 24 - C 25 - A 26 - C 27 - C 28 - D 29 - B 30 - D

31 - C 32 - E 33 - E 34 - B 35 - C 36 - C 37 - D 38 - C 39 - B 40 - D

Cargo: 3001 - ASSISTENTE SOCIAL

1 - D 2 - B 3 - E 4 - A 5 - D 6 - E 7 - C 8 - B 9 - C 10 - C

11 - A 12 - A 13 - C 14 - * 15 - E 16 - A 17 - C 18 - C 19 - A 20 - D

21 - D 22 - C 23 - B 24 - D 25 - B 26 - E 27 - * 28 - E 29 - D 30 - B

31 - C 32 - D 33 - E 34 - E 35 - B 36 - C 37 - C 38 - D 39 - A 40 - D

* Questão Anulada

Cargo: 3002 - CONTADOR

1 - D 2 - B 3 - E 4 - A 5 - D 6 - E 7 - C 8 - B 9 - C 10 - C

11 - A 12 - A 13 - B 14 - C 15 - C 16 - C 17 - C 18 - D 19 - B 20 - B

21 - D 22 - C 23 - A 24 - E 25 - D 26 - B 27 - A 28 - C 29 - E 30 - C

31 - C 32 - D 33 - E 34 - E 35 - B 36 - A 37 - C 38 - C 39 - D 40 - B

Cargo: 3003 - ENFERMEIRO

1 - D 2 - B 3 - E 4 - A 5 - D 6 - E 7 - C 8 - B 9 - C 10 - C

11 - A 12 - A 13 - E 14 - A 15 - B 16 - A 17 - C 18 - C 19 - D 20 - E

21 - C 22 - C 23 - A 24 - D 25 - C 26 - B 27 - D 28 - A 29 - B 30 - C

31 - C 32 - D 33 - E 34 - E 35 - B 36 - C 37 - C 38 - D 39 - E 40 - B

Cargo: 3004 - ENGENHEIRO AMBIENTAL

1 - D 2 - B 3 - E 4 - A 5 - D 6 - E 7 - C 8 - B 9 - C 10 - C

11 - A 12 - A 13 - A 14 - A 15 - E 16 - C 17 - E 18 - C 19 - A 20 - B

21 - E 22 - E 23 - A 24 - E 25 - C 26 - C 27 - A 28 - D 29 - B 30 - E

31 - C 32 - D 33 - E 34 - E 35 - B 36 - C 37 - C 38 - D 39 - A 40 - E

Cargo: 3005 - ENGENHEIRO CIVIL

1 - D 2 - B 3 - E 4 - A 5 - D 6 - E 7 - C 8 - B 9 - C 10 - C

11 - A 12 - A 13 - A 14 - D 15 - D 16 - C 17 - D 18 - B 19 - D 20 - A

21 - C 22 - E 23 - B 24 - D 25 - A 26 - B 27 - D 28 - B 29 - D 30 - C

31 - C 32 - D 33 - E 34 - E 35 - B 36 - C 37 - C 38 - D 39 - A 40 - E

____________________________________________________________________________________

www.fapec.org
Prefeitura Municipal de Figueirão

Cargo: 3006 - FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO

1 - D 2 - B 3 - E 4 - A 5 - D 6 - E 7 - C 8 - B 9 - C 10 - C

11 - A 12 - A 13 - A 14 - C 15 - E 16 - B 17 - A 18 - B 19 - D 20 - D

21 - * 22 - C 23 - A 24 - D 25 - C 26 - B 27 - D 28 - A 29 - B 30 - C

31 - C 32 - D 33 - E 34 - E 35 - B 36 - A 37 - C 38 - C 39 - D 40 - B

* Questão Anulada

Cargo: 3007 - FISIOTERAPEUTA

1 - D 2 - B 3 - E 4 - A 5 - D 6 - E 7 - C 8 - B 9 - C 10 - C

11 - A 12 - A 13 - C 14 - A 15 - A 16 - A 17 - C 18 - D 19 - E 20 - D

21 - E 22 - A 23 - A 24 - D 25 - C 26 - B 27 - D 28 - A 29 - B 30 - C

31 - C 32 - D 33 - E 34 - E 35 - B 36 - A 37 - C 38 - C 39 - D 40 - B

Cargo: 3008 - PSICÓLOGO

1 - D 2 - B 3 - E 4 - A 5 - D 6 - E 7 - C 8 - B 9 - C 10 - C

11 - A 12 - A 13 - E 14 - E 15 - A 16 - C 17 - A 18 - D 19 - C 20 - C

21 - A 22 - C 23 - A 24 - B 25 - A 26 - E 27 - E 28 - B 29 - D 30 - C

31 - C 32 - D 33 - E 34 - E 35 - B 36 - A 37 - C 38 - C 39 - D 40 - B

Cargo: 4000 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

1 - D 2 - B 3 - E 4 - A 5 - D 6 - E 7 - C 8 - B 9 - C 10 - C

11 - A 12 - A 13 - C 14 - B 15 - E 16 - B 17 - A 18 - C 19 - D 20 - B

21 - A 22 - E 23 - C 24 - B 25 - D 26 - C 27 - D 28 - A 29 - E 30 - D

31 - B 32 - C 33 - C 34 - E 35 - D 36 - A 37 - B 38 - C 39 - E 40 - B

Cargo: 4001 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 1° AO 5° ANO

1 - D 2 - B 3 - E 4 - A 5 - D 6 - E 7 - C 8 - B 9 - C 10 - C

11 - A 12 - A 13 - D 14 - B 15 - E 16 - A 17 - A 18 - D 19 - C 20 - E

21 - B 22 - D 23 - A 24 - C 25 - A 26 - E 27 - D 28 - C 29 - B 30 - E

31 - B 32 - A 33 - B 34 - C 35 - D 36 - C 37 - A 38 - D 39 - B 40 - E

____________________________________________________________________________________

www.fapec.org
Prefeitura Municipal de Figueirão

ANEXO II – RESULTADO DOS RECURSOS

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

1027901 ALIELSON GUSTAVO ROCHA DE ARRUDA 2 - 2

1047774 LUCAS DIAS ALVES 1,2,15,40 - 1,2,15,40

ASSISTENTE SOCIAL

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

1041285 ADRIANA DA CRUZ ANACLETO 27 27 - ANULADA -

1047192 EVANIA LUIZA MOREIRA DA CUNHA 14,27
14 - ANULADA
27 - ANULADA

-

1035408 GIULIANA DA SILVA CUSTODIO 27 27 - ANULADA -

1044911 SUELI FIGUEIREDO 14,27
14 - ANULADA
27 - ANULADA

-

ENFERMEIRO

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

1045753 ELIANE AGUIAR FERREIRA 18 - 18

1036818 LAVINIA ROSA MARIA PESTANA CABRAL 13,16 - 13,16

1028061 PAULO DIÓGENES LIMA DE SOUZA 11,13,14,18,22 - 11,13,14,18,22

1027986 RAFAELA DOS SANTOS BARBOSA 39 - 39

ENGENHEIRO AMBIENTAL

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

1035673 ANDREIA DE LUNA FALCO 5,11,15,17 - 5,11,15,17

1048750 LUCAS MENEZES DA SILVA 22 22 - Mudar de D p/ E -

ENGENHEIRO CIVIL

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

1035103 ANA BEATRIZ RIBEIRO VAEZ 7 - 7

FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

1039627 EDUARDA PIMENTA DA SILVA 21 21 - ANULADA -

1043893 MILENA AURELIANO LOPES DE OLIVEIRA 2,5,10,25 - 2,5,10,25

1036313 PEDRO RAFAEL BERQUO DE SOUZA 2,5,10,25 - 2,5,10,25

1043360 RENATA BATISTA DA ROCHA  21 21 - ANULADA -

FISIOTERAPEUTA

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

1039848 EDIVAN DIAS BRANDãO 17,19 - 17,19

1043380 GIOVANNI BERTOLUCCI ALVES 21 - 21

1028697 MAXSUEL DOS REIS ARAUJO 14,17,19 - 14,17,19

____________________________________________________________________________________

www.fapec.org
Prefeitura Municipal de Figueirão

MOTORISTA

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

1049708 ADRIANO CRUZ  DA SILVA  14 14 - ANULADA -

1041581 ISAQUE PEREIRA TORRES 20 - 20

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

1043402 GILBERTO PEREIRA DA SILVA 14 14 - ANULADA -

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 1° AO 5° ANO

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

1031977 ALVANEY SOARES DA SILVA. 30 - 30

1041102 DENISE MARTINS 16 - 16

TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

1027888 ANDRE NOGUEIRA BARBOSA  15,17 - 15,17

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

1044906 PATRICIA ALVES LUIZ  2 - 2

TÉCNICO EM RADIOLOGIA

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

1036217 MARILSA RODRIGUES NOGUEIRA 2 - 2

VIGILANTE

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

1048683 FRANCISCO HILDERLAN DE LIMA  29 29 - ANULADA -